

FH Bielefeld · Postfach 10 11 13 · 33511 Bielefeld

### Mitglieder des

#### Fachbereichsrats des Fachbereichs Sozialwesen

Herrn Prof. Dr. Thomas Altenhöner Herrn Prof. Dr. Oliver Bierhoff Frau Prof. Dr. Juliane Gerland Herrn Prof. Dr. Christian Huppert Frau Prof. Dr. Melanie Plößer Frau Prof. Dr. Gertrud Siller Frau Bettina Hartung-Klages Frau Diana Schneider Frau Isabell Harstick Herrn Simon Bleischwitz

Herrn Prof. Dr. Michael Stricker (Dekan) Frau Prof. Dr. Erika Schulze (Prodekanin) dezentrale Gleichstellungsbeauftragte FB 4 zentrale Gleichstellungsbeauftragte FH Präsidentin

Lehrende z. K. FSR z. K. Asta z. K. DII z. K.

Amtliche Bekanntmachungen

# Einladung zur virtuellen Sitzung des Fachbereichsrats 06/2020 am

## Donnerstag, 09.07.2020, 14.15 Uhr

### Tagesordnung:

- 1. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Festlegung der Tagesordnung
- 3. Informationen/Anfragen aus dem Fachbereich
- 4. Haushalt 2020
- 5. (Ergänzender) Beschluss über die Zusammensetzung der Mitglieder der Berufungskommission zur Besetzung der Professur 187/31 "Kulturelle Bildung mit dem Schwerpunkt Theater und Performance in kindheitspädagogischen und sozialen Handlungsfeldern" und über die Hinzuziehung eines auswärtigen Sachverständigen
- 6. Zulassungen für den Masterstudiengang "Sozialwissenschaftliche Transformationsstudien" im Wintersemester 2020/21 und (ergänzender) Beschluss zur Amtszeit der Auswahlkommission nach § 3 Abs. 3 der SPO
- 7. Verschiedenes

Den Mitgliedern des Fachbereichsrates wird gesondert der Link für den Beitritt in den virtuellen Konferenz-Raum übermittelt.

### Fachbereich Sozialwesen Dekan

Interaktion 1 33619 Bielefeld

Stadtbahnlinie 4 Haltestelle Wellensiek

Nadejda Burow Telefon +49.521.106-70808 Telefax +49.521.106-7898 nadejda.burow@fh-bielefeld.de www.fh-bielefeld.de

Bielefeld, 01.07.2020 Seite 1 von 1

Sollten Sie Interesse haben, an dem öffentlichen Teil der Sitzung teilzunehmen, schreiben Sie bitte eine kurze E-Mail an: sozialwesen@fh-bielefeld.de. Gerne wird Ihnen der Zugang ermöglicht.

Ich bitte um Ihre Teilnahme.

Prof. Dr. Michael Stricker